ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

 Rua Tiradentes, 540 – Centro

Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716

E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br

CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL

1

TERMO DE ANULAÇÃO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO 005-2025

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, torna público ANULAÇÃO do Edital de Credenciamento 005-2025

“Contratação de Oficineiros para Ministrar Aulas no CRAS, em Atendimento às Demandas da

Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS e CREAS”.

Considerando, que os critérios estabelecidos de participação no edital ficaram muito amplos.

Considerando, a necessidade de alteração dos objetos a serem contratados para que se possa

garantir a contratação de profissionais com características específicas.

Considerando, o Art. 71, III da Lei de Licitações 14.133/2021.

Considerando, que não houve prejuízo aos licitantes, tampouco ao erário, uma vez que este

credenciamento não ensejou contratos.

Sendo assim, a Administração resolve ANULAR o referido processo licitatório.

Porto Xavier, 15 de maio de 2025.

              GILBERTO DOMINGOS MENIN

Prefeito Municipal